Composição Prévia das Bancas Examinadoras - CDPT/2019 Página 1 de
7

Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 40, DE 24 DE MAIO DE 2021.
Divulga a Composição Prévia da Banca Examinadora – Área: Endocrinologia/FCS do CDPT/2019

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016,
da  Reitoria  da  UFGD;  considerando o  Processo  Administrativo 23005.012554/2019-23  e  o
Edital de Abertura CCS n.º 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos
da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a Composição Prévia da Banca Examinadora, Área:
Endocrinologia/FCS do CDPT/2019.

2. Abrir  prazo,  nos  dias  25  e  26  de  maio  de  2021,  para  manifestação  de  eventuais
impedimentos  e  suspeições  com  as  referidas  composições  prévias,  exclusivamente,  para
ocorrências de natureza comprovada, relevante e documentada.

2.1. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio na forma
do  Anexo  II, devidamente  fundamentado,  devendo  ser  enviado   por  e-mail  no  endereço
eletrônico:  cs.concursodocente@ufgd.edu.br,  devidamente  identificado  no  campo  assunto
com a expressão ANEXO – RECURSO/BANCA FCS  e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia
26  de maio de 2021.

3. As  manifestações  que  não  apresentem  argumentos  substanciais  ou  de  relevância
comprovada  para  impugnação  de  membros  da  banca  examinadora  prévia  serão
preliminarmente indeferidas.

4. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

mailto:cs.substituto@ufgd.edu.br

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 40, DE 24 DE MAIO DE 2021.
Divulga a Composição Prévia da Banca Examinadora – Área: Endocrinologia/FCS do CDPT/2019

ANEXO I - COMPOSIÇÃO PRÉVIA DA BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO DOCENTE
REGIDO PELO EDITAL CCS N.º 15/2019

COMPOSIÇÃO PRÉVIA DA BANCA EXAMINADORA POR UNIDADE ACADÊMICA

FACULDADE DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE

(FCS)

Área do Concurso Composição Prévia da Banca Examinadora

Endocrinologia

Frederico Somaio Neto
Viviane Dos Reis Vieira Yance
Sidney Antonio Lagrosa Garcia
Letícia dos Reis Silva Hirahata
Ricardo Luís de Lucia
Geraldo Ferreira de Oliveira
Anahy Arruda Burigato – Secretário

Fonte: Dados fornecidos pelas Unidades Acadêmicas de acordo com regulamentação vigente e consolidados pela Coordenadoria do Centro de Seleção em
maio de 2021.

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________

ANEXO II – FORMULÁRIO RECURSO

R E C U R S O - B A N C A
C D P T  2 0 1 9

Candidato:

Área do Concurso:

Descrição do Objeto de Recurso:  (Descrição sucinta de documentos e/ou procedimentos objetos do recurso)

Embasamento do Recurso:

Recurso: (Argumentação clara e objetiva atentando-se aos documentos e/ou procedimentos objetos do recurso)

Dourados-MS, ____ de ____________ de 2021.
Assinatura do Candidato

______________________________________________